
PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 2021/22 
PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA A CIZÍHO JAZYKA 

 
 
 

ČESKÝ JAZYK 
  
Písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání. Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 6 zadání, 
která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. 
 
Termín: pondělí 11. 4. 2022 od 9:00 
Termín doručení zadání vedoucími PK řediteli školy: e-mailem nejpozději v pátek 1. 4. 2022 
Formát písemné práce (způsob záznamu vytvářeného textu): předem připravené, řádkované listy A4  
Časový harmonogram:   

 10 minut úvodní administrace (kontrola přítomných, připomenutí pravidel, rozdání zadání apod.), 

 110 minut psaní práce (včetně volby zadání) – zadavatel napíše čas začátku a konce psaní na tabuli 
Způsob a kritéria hodnocení: vedoucí předmětových komisí dodají do pátku 7. 1. 2022 řediteli školy, 
studenty s nimi seznámí nejpozději 31. 1. 2022  
Oznámení hodnocení písemné zkoušky žákům: nejpozději pondělí 25. 4. 2022 
 
 
 
 

CIZÍ JAZYK 
 
Písemná práce trvá 60 minut včetně času na volbu zadání. Pro písemnou práci z konkrétního cizího jazyka 
ředitel školy stanoví alespoň 2 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. 
(Vyhláška říká: …ředitel školy stanoví 1 nebo více zadání…). 
 
Termín: NJ, FJ, RJ: čtvrtek 7. 4. od 9.00; AJ pátek 8.4. od 9.00 

o studenti maturující ve čt z NJ, FJ, RJ napíšou práci, další výuka jim odpadá 
o v pá se dostaví pouze studenti maturující písemně z AJ, ostatní výuka odpadá 

Termín doručení zadání vedoucími PK řediteli školy: e-mailem nejpozději v pátek 1. 4. 2022 
Formát písemné práce (způsob záznamu vytvářeného textu): předem připravené, řádkované listy A4  
Časový harmonogram:   

 10 minut úvodní administrace (kontrola přítomných, připomenutí pravidel, rozdání zadání apod.), 

 60 minut psaní práce (včetně volby zadání) – zadavatel napíše čas začátku a konce psaní na tabuli 
Způsob a kritéria hodnocení: vedoucí předmětových komisí dodají do pátku 7. 1. 2022 řediteli školy, 
studenty s nimi seznámí nejpozději 31. 1. 2022  
Oznámení hodnocení písemné zkoušky žákům: nejpozději pondělí 25. 4. 2022 
 
 
V Havlíčkově Brodě 14. 12. 2021 
         
 
         PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., ředitel školy 


